PKZ'. — ΦΙΛΟΞΕΝΩ ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗ.

Ἀληθινὸν ἐγὼ προσαγορεύω ἐκεῖνον Ἰσραηλίτην, τὸν διὰ τῆς θεωρίας ἀπάντων τῶν κτισμάτων, τῶν τε μὴ φαινομένων βλέποντα τὸν τῶν ὄλων ποιητὴν Θεόν.

PKH'. — ΕΛΠΙΔΙΩ ΜΟΝΑΧΩ.

« Πάντα, φησὶ, καθαρὰ τοῖς καθαροῖς, » τοῖς δὲ ἀπίστοις, καὶ ἐμπαθέσι, φιλαμαρτημοσὶ τε, καὶ μεμολυσμένοις, πάντα ἀκάθαρτα, καὶ πονηρὰ φαίνεται, καὶ πάντα αὐτοὺς πρὸς ἀμαρτίαν ἐξέλκει, εἴτε βρῶμα, εἴτε πόμα, εἴτε φόρεμα, εἴτε τόπος, εἴτε χρόνος, ἢ πρόσωπον, ἢ πρᾶγμα, ἢ ὀμιλία, ἢ βλέμμα, ἢ ἀφή, ἢ ὑσφρησις, ἢ ἀκοή, ἢ γέσις, πᾶν συλλήβδην εἰπεῖν πρᾶγμα, ἢ εἶδος, ἢ κίνημα, ὅθει τοὺς τοιοῦτους πρὸς ἀμαρτίαν, καὶ ἐκκαλεῖται πρὸς τὴν παρανομίαν. Ὅσπερ τοῦναντίον τοὺς πιστοὺς, καὶ ἀγνοῦς, καὶ εὐλαβεῖς, καὶ σώους τὸ φρόνημα, πάντα διεγείρει πρὸς εὐχαριστίαν Θεοῦ, καὶ ἀπληστον ὕμνων γίαν, καὶ χειραγωγεῖ πρὸς πᾶσαν δικαιοσύνην, καὶ νοηματοῖζει πρὸς τὴν τελείαν εὐσέθειαν.

A

CXXIII. — *Eidem.*

Vaticinium ait : « Aqua Neuriim erit deserta, et exsiccabitur, et herba ipsius universa deficiet : herba enim sicca non erit ²⁸. » Neuriim notat falsam de rebus opinionem. In promptu itaque quæcunque hæresis intelligatur, quæ desolatur, et eorum, qui recte verbum veritatis pertractant, doctrina exsiccat. Nihilominus etiam et peccatum falsa opinio fuerit : namque nōn nemo quod bonum non est, ut bonum apprehendens, illud consequi studet ; cum vero peccatum per pœnitentiam abrogatum fuerit, manifestum sit herbam exsiccatam fuisse ; cum vero et ipsa herba sicca de medio sublata fuerit, memoria eorum quæ prave gesta sunt, deperduntur.

CXXIV. — EULYSIO ΜΟΝΑΧΩ.

B

Neque virtus, neque malitia remanet constans et immutabilis ; quandoquidem genus humanum sponte sua immutari comparatum est. Quem itaque ex fratribus negligentissimum existimas, **174** et opinaris peccatorem esse, nescis an aliquando ille intra se ingemiscens, et in melius immutatus, apud Deum salvetur. Et tu ignorans talem hominem sæpenumero nihili ducis, et conviciis oneras, et duriter contemnis, qui tamen potius, quam tu, salvatur.

CXXV. — *Eidem.*

Malitia malitiam attrahit, et perturbatio sæpissime perturbationi conjungitur : prava siquidem ejusdem generis sunt, et sibi invicem suppetias ferunt.

CXXVI. — *Eidem.*

C

Eorum, quæ a vobis criminose geruntur, copia, malorum omnium pessimam jactantiam et superbiam sæpe ex stupiditate contrahit ; qui vero omnibus abunde est virtutibus exornatus, alienum se a demente, stulta et detrita jactantia, et inani tumore constituet.

CXXVII. — ΦΙΛΟΞΕΝΩ ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗ.

Ipse ego vere germanum Israelitam dixerim eum, qui per omnium creaturarum, sive illæ obtutibus pateant, sive in clanculo lateant, speculationem, omnium Deum auctorem intuetur.